令和５年３月修士課程・博士後期課程修了予定者各位

令和４年度修了者発表及び学位記授与式について

令和４年度修了認定者は掲示にて３月３日（金）午前１０時頃発表します。

修了者の発表は，公用掲示板のみの掲示となります。

令和４年度北海道大学学位記授与式は下記のとおり挙行されますが，法学研究科での学位記伝達式は実

施しません。なお，学位記等を下記のとおり配付します。

記

日 時：令和 5 年３月２３日(木)

１０：００  本学第２体育館集合（９：４5 から入場開始）

（１０：２０～  学位記授与式）

 ※インターネット上でライブ中継もいたします。

視聴方法は，３月中旬頃に全学のホームページに掲載されます。

<<新型コロナウイルス感染症の拡大状況により式典規模の縮小や中止等による挙行方法を変更する可能性

があります。今後変更があれば改めて掲示します>>

配付方法：原則として，３月２３日(木)以降，窓口にて手交します。

     学生証を持参の上，２３日以降に窓口で受領願います。

     郵送を希望される場合には，３月１３日(月)までに学事担当窓口にて申込みしてください（郵送

料は大学負担）。海外居住者等で窓口来訪が難しい場合には，メールにて申込むこと（期限厳守）

※ 必ず学生番号・氏名・郵送先住所をメール本文中に明記してください。

※ 郵送希望者には，３月２４日(金)以降に郵送します。

提 出 物：3 月 23 日（木）１７：００〆切

◆調査票

・「修了後の進路・連絡先の調査について」

・「修了時アンケート」

     ◆貸与物品（封筒に入れて提出）

①研究室の鍵，②ロッカーキー，③コピーカード，

④印刷専用コピーカード

     ◆学生証（封筒に入れて提出）

＜注意事項＞

※上記提出物は，学事担当窓口に直接，もしくは郵送にて返却してください。

※修了者全員に，修了・成績証明書について，和文・英文をそれぞれ 1 部ずつ配付します。

2 部以上必要な方は，３月１３日までに，下記 google form から，必要部数を回答ください。

なお，３月２３日より前に修了証明書を発行することはできません。

【証明書申込回答用】

https://forms.gle/2MmCtcZzNBM3BkWX9